
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

Su relazione del Sindaco – Presidente; 
 
Richiamata la propria delibera n.23 del 29/05/2003 relativa all’approvazione della perizia esecutiva di 
completamento e miglioramento funzionale di opere varie e sistemi depurativi connessi nell’area Piscina 
II° lotto così come redatta dal tecnico incaricato Ing. Vitale Varrenti per l’importo di € 5.891,67; 
 
Considerato che il finanziamento dell’opera è assicurato con la somma residua di pari importo del mutuo 
di € 41.316,55 Posizione 4399246,00 giusta devoluzione assentita dalla Cassa DD. PP. con nota 102476 – 
2003 del 20/6/2003 Posizione 4399246 01; 
 
Visto che con lo stesso atto deliberativo i lavori sono stati affidati mediante lettera negoziale in 
amministrazione diretta all’impresa Cavorso Giuseppe di Roio del Sangro ai sensi e per gli effetti 
dell’art.144 comma 2 DPR 21/12/99 n.554 per l’intero importo lordo IVA 20%; 
 
Visto che il progettista e Direttore dei Lavori Ing. Vitale Varrenti ha rimesso gli atti di contabilità finale ed 
il certificato di regolare esecuzione dei lavori, certificando di potersi erogare all’impresa suddetta la somma 
di € 4.909,73 più IVA 20% pari a € 981,94 per un totale di € 5.891,67; 
 
Visto il parere favorevole del responsabile contabile; 
 
Con voti unanimi; 
 

D E L I B E R A 

 
- di approvare, siccome approva, gli atti di contabilità finale e il CRE dei lavori rimessi dalla 

Direzione dei Lavori in data 22/01/04 ed il relativo certificato di pagamento in favore 
dell’impresa Cavorso Giuseppe per l’importo di € 4.909,73 più IVA 20% pari a € 981,94; 

- di imputare la relativa spesa al Cap.3402 sufficientemente disponibile a tale titolo solo dopo che la 
Cassa DD. PP. cui sarà inoltrata apposita istanza accrediterà in conto mutuo Posizione 4399246 
01 la relativa somma di pari importo; 

- di rendere il presente atto, previa unanime e separata votazione, immediatamente esecutivo. 
 
   
   


